REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FIER
DREJTORIA E MBROJTJES CIVILE

Nr. 8F3E prot, Fier, mé L3 {12025

PROJEKT VENDIM
Nr. 34 ,date 1. 0F.2025

PiiR DHENIE NDIHME SHTETERORE FINANCIARE

Pér trajtimin me ndihmé shtetérore financiare t& familjes sé shtetasit Petrit Bregu,
fshati Lalar, Njésia Administrative Portéz, i démtuar nga zjarri i datés 12.06.2025,

NE mbeéshtetje t& nenit 3, pik&s 1.1 t& nenit 9, dhe nenit 29 & ligiit nr.139/2015, datg
17.12.2015 “Pér Vetéqeverisien Vendore”, nenit 30 dhe 41 t& ligjit nr. 45/2019, dat&
18.07.2019 “Pér Mbrojtien Civile”, ligjit nr. 68, dat§¢ 27.04.2017 “Pér financat e
vetéqeverisjes vendore”, Vendimit 1€ Késhillit t&8 Bashkisé Fier nr.139, daté 23.12.2024 “Pér
miratimin e buxhetit & vitit 20257 si dhe n& zbatim t& shkronjave “e” dhe “&” & pikés 1, t&
paragrafit I, t& V.K.M-s& Nr.329 dat& 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat ¢ dhénies
sé ndihimés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t¢ shkaktuara nga fatkeqési
natyrore ose fatkeqési 1é tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, kreu Il pika 1, pér
démin e shkaktuar nga zjarri i datés 12.06.2025, shkresés zyrtare nr.636/1.prot, daté
07.07.2025 “Vlerésim démi” t& Sektorit t&€ Mbrojtjes Civile dhe Zhvillimit & Projekteve,
Kegshilli i Qarkut Fier, si dhe Preventivit bashkélidhur késaj shkrese, ku ka rezultuar se né
banesén e shtetasit Petrit Bregu démi né orendi, mobilje dhe pajisje elektrosht&piake &shté
92 500 (Neéntédhjeté e dy mijé e peséqind) leké dhe né anén ndértimore né vierén 13 974
(trembédhjeté mijé e néntéqind e shtatédhjeté e katér) leké, ndaj bazuar né nenin 30,
shkronja“gj”, e ligjit 45/2019,

PROPOZON:

1. Dhénien e ndihmgs financiare prej Bashkisé Fier pér shtetasin Petrit Bregu, né masén
100%, pér démet e shkaktuara né orendi, mobilje dhe pajisje elektroshtépiake, né vlerén
prej 92 500 (Néntédhjeté e dy mijé e peséqind) leké.

2. Dhénien e ndihmés prej Bashkisg Fier n& masén 50%, pér démet e shkaktuara n& anén
ndértimore t& banesés, né vlerén prej 6 987 {gjashté mijé e néntégind e tetédhjeté e
shtat€) leké, konform pércaktimeve ligjore t& pikés 3, gérmé&s “¢” “Pércaktimi i ndihmés
financiare” e VKM nr.329 daté 16.05.2012.

3. Vlera totale fianciare e dhé&nies s& ndihmés sipas pikave I dhe 2 t& kétij projekt vendimi
pér shtetasin Petrit Bregu €sht€ n& masén 99 487 (néntédhjeté e nénté mijé e katérgind e
tetédhjeté e shtaté) leké.



4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Mbrojtjes Civile si dhe Drejtoria e
Financés, Buxhetit dhe Kontabilitetit.

Drejtoria e Mbrojtjes Civile Hors
Nasip BANI

Drejtoria Juridike
Esmeralda KAPI:EAﬁA.L

Drejtoria e Financés, , Bux t1 dhe Kontabilitetit.
Pranvera CINA

KRYETARI
Armando SUBASHI

NE MUNGESE DHE ME-U
ZEVENDES mﬁfﬁn
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Adresa: Lagjja “Kastriot”;Rruga “Ramiz Aranitasi”;Nr.15 Fier - SHQIPERI Tel. + 355 34 410650, www.bashkia fier.gov.al



User
Rectangle

User
Rectangle




